
  

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede: Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F.: 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B      Codice iPA istsc_cnic817008 

 
 
                                                                            All’Albo online dell’Istituzione scolastica 
                                                         Al sito web dell’Istituto – Sezione Progetti / Notizie 

 
  

DECRETO DI DISSEMINAZIONE 

 

 

OGGETTO: Azione di informazione e disseminazione – Finanziamento Bando Regionale: La 
montagna entra in classe: gli sport che ce la fanno conoscere (D.D. n. 722 del 03/12/2025). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico DD547/A1511D/2025 della Regione Piemonte “Bando Regionale: La 
montagna entra in classe: gli sport che ce la fanno conoscere – A.S. 2025/2026 
 
VISTA la candidatura n. 226119 presentata da questo Istituto Comprensivo per la realizzazione del 
progetto “La montagna entra in classe”; 
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte n. 722 del 03/12/2025, con la quale 
è stato assegnato a questo Istituto il finanziamento di € 2.000,00 per la realizzazione del suddetto 
progetto – CUP J69I25002120002; 
 

VISTA la dichiarazione di accettazione del contributo e la richiesta di erogazione dell’anticipo 

trasmessa alla Regione Piemonte in data 30/12/2025; 
 
VISTA la modifica al PA 2026 prot. n 851 del 10/02/2026 
 
CONSIDERATO che il progetto è finalizzato all’avvio di un percorso di scoperta e continuità educativa 
tra la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado volto a far conoscere il territorio 
circostante attraverso lo sport e la cultura locale; 
 
RITENUTO necessario garantire adeguata informazione e diffusione delle attività finanziate, nel 
rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità; 

 
 
 

DECRETA 

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it/


  

 
1. di procedere all’azione di informazione e disseminazione del progetto finanziato dalla Regione 
Piemonte, come di seguito specificato: 
 
Titolo del progetto: La montagna entra in classe 
Ente finanziatore: Regione Piemonte 
Avviso: l’Avviso pubblico DD547/A1511D/2025 della Regione Piemonte “Bando Regionale: La 
montagna entra in classe: gli sport che ce la fanno conoscere – A.S. 2025/2026 
Importo finanziato: € 2.000,00 
CUP:J69I25002120002; 
 

Durata del progetto: A.S. 2025/2026 
 
2. di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo online dell’Istituzione scolastica; 
sul sito web dell’Istituto, in apposita sezione dedicata ai progetti finanziati; 
 
3. di informare la comunità scolastica e il territorio circa le finalità e le attività previste dal progetto, 
anche attraverso ulteriori strumenti di comunicazione istituzionale. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna GIORDANA 
            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.   

                                                                                                          e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa          

 

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA


		2026-02-10T15:48:39+0000
	ANNA GIORDANA




